ЗАЕМЩИКОМ не позднее второго рабочего дня месяца, следующего за месяцем, в котором оканчивается 
соответствующий процентный период.  
Обеспечение обязательств ЗАЕМЩИКА: не предоставляется. 
Стоимость кредитной сделки в форме овердрафт в денежном выражении составляет 350 000 000,00 (Триста 
пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек, плюс максимальный % по кредиту в форме овердрафт 77 000 000,00 
(Семьдесят семь миллионов) рублей 00 копеек, что составляет 6,33% от совокупной стоимости активов 
Общества. Стоимость активов ПАО «Калужская сбытовая компания» на дату окончания последнего 
завершенного отчетного периода, предшествующего совершению первой кредитной сделки (заключению

[...]

Период (не позднее последнего рабочего дня 
периода) 

Возобновляемый лимит кредитования, рублей 

С даты заключения Соглашения по 22.03.2028 г. 
(включительно); 

900 000 000,00 (Девятьсот миллионов) рублей 

С 23.03.2028 г. по 22.04.2028 г. (включительно);  
750 000 000,00 (Семьсот пятьдесят миллионов) 
рублей 

С 23.04.2028 г. по 22.05.2028 г. (включительно).  600 000 000,00 (Шестьсот миллионов) рублей 

С 23.05.2028 г. по 22.06.2028 г. (включительно).  
450 000 000,00 (Четыреста пятьдесят 
миллионов) рублей 

С 23.06.2028 г. по 22.07.2028 г. (включительно).  300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей 

С 23.07.2028 г. по 22.08.2028 г. (включительно).  
150 000 000,00 (Сто пятьдесят миллионов) 
рублей 

Если дата окончания периода приходится на нерабочий день, то дата начала нового периода 
переносится на последний Рабочий день, предшествующий началу нового периода. 
Дата окончательного погашения (возврата) всех полученных по 
Соглашению Кредитов - «22» августа 2028 года (включительно).

[...]

от «22» августа 2025 года № 00.19-2/03/085-2/25, заключенному между БАНКОМ и ЗАЕМЩИКОМ, 
выступающим в качестве Залогодателя.  
7. Последующий залог 50% (Пятидесяти) процентов + 1 (Одна) обыкновенных именных бездокументарных 
акций ЗАЕМЩИКА, рыночной (номинальной) стоимостью 9 148 375,00 (Девять миллионов сто сорок восемь 
тысяч триста семьдесят пять) рублей 00 копеек, согласно Договору залога акций от «22» августа 2025 года 
№ 00.19-2/03/085-3/25, заключенному между БАНКОМ и АО «КГЭК» (ИНН 4027070563), выступающим в 
качестве Залогодателя.  
8. Последующий залог 17,93% (Семнадцать целых девяносто три сотых) процента обыкновенных именных 
бездокументарных акций ЗАЕМЩИКА, рыночной (номинальной) стоимостью 3 280 000,00 (Три миллиона 
двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, согласно Договору залога акций от «22» августа 2025 № 00.19-
2/03/085-4/25, заключенному  между БАНКОМ и ООО «КСК-ИНВЕСТ» (ИНН 4027103610), выступающим 
в качестве Залогодателя.  
9. Последующий залог 72,05% (Семьдесят две целых пять сотых) процентов обыкновенных именных

[...]

согласно Договору залога доли в уставном капитале, заключенному между БАНКОМ и Мараткановым 
Вячеславом Анатольевичем (ИНН 121501491519), выступающим в качестве Залогодателя.   
Стоимость кредитной сделки в денежном выражении 900 000 000,00 (Девятьсот миллионов) рублей 00 
копеек, плюс максимальный % по Соглашению 607 500 000,00 (Шестьсот семь миллионов пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек, что составляет 22,34% от совокупной стоимости активов Общества. Стоимость активов 
ПАО «Калужская сбытовая компания» на дату окончания последнего завершенного отчетного периода, 
предшествующего совершению первой кредитной сделки (заключению договора), составляла 6 748 520 000

[...]

государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области 14.03.2016 г., запись 
регистрации в ЕГРН 40-40/011-40/001/003/2016-816/1, что подтверждается Свидетельством о 
государственной регистрации права 40АА192945, выданному 14.03.2016 г.  
Залоговая стоимость Объекта № 1 составляет: 4 196 000, 00 (Четыре миллиона сто девяносто шесть тысяч) 
рублей 00 копеек без НДС. 
2. Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1-этажный, в том числе подземных – 0, площадью 52,2 
кв.м., местоположение: Калужская область, г. Обнинск, кв-л Студенческий городок, 1 кадастровый номер 
40:27:030502:46 (далее по тексту – Объект № 2).